Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.136/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Nenad Lazic dhe Afijete Sada Gllogjani anétaré, me pjesémartjen e
zyrtares ligjore Vlerona Maligi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, paraqitur kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, pér shkak t€ vendosjes s€ posteréve t&
kandidatéve t& tyre né aférsi t& objekteve publike apo private, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahen mé daté 06.10.2019, n& seancén e
panelit t& mbajtur mé& dat& 02.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.136/2019 e datés 30.09.2019, e paraqitur nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting.

Arsyetim

Mé daté 30.09.2019, subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n&
Prishting, ka paraqitur ankes& né PZAP, né t& cilén pretendon se mé daté& 30.09.2019, rreth
orés 14:00, nga ana e zyrés ligjore t& PDK-s&, qendra né Prishting, né shesh, tek ndértesa mbi
ProCredit Bank, jang vérejtur posteré t& vendosur né ndértesé publike apo private, ¢ t& cilét
posters i takojn& njérit prej kandidatéve pér deputet nga radhét e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje, Me kété paragitési i ankesés ka pretenduar se ky veprim i subjektit politik
Lévizja Vetévendosje, &shté né kundérshtim me dispozitat e Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Kosov, respektivisht nenin 33 pika b) t& kétij ligji, poashtu ka shtuar se ky
veprim paraget shkelje t& Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013 — “Fushata e Zgjedhjeve dhe
Njoftimi pér Ngjarjet Politike”.

Paragitési i ankes&s n& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t& posteréve t& kandidatit pér deputeté nga radhét e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje.

N& pérgjigien né ankesé t& datés 30.09.2019, subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
thekson se pretendimet ankimore t& paragitura né ankesén Anr.136/2019, t€ datés 30.09.2019,
nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), jané t& pabazuara pér faktin se
billbordi i kandidatit p&r deputet nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, Albin
Gashi, &shté vendosur né proné private, respektivisht n& pronén e babait t& kandidatit n€ fjalé,



Tomé Gashi, dhe até né murin ¢ jashtém t& banesés s& shndérruar né zyré nga ana e tij duke
shtuar se pér vendosjen e kétij billbordi &sht& dhéné pélqimi nga veté avokati Tomé& Gashi.

Paraqitési i pérgjigjes né ankesé si déshmi pér pretendimet e tij, ka bashkangjitur né pérgjigje
pélgimin pér vendosjen e billbordit n& pronén e tij nga avokati Tomé Gashi si dhe kontratén
mbi shitblerjen e banesés me & cilén véretohet se prona ng fjalé i takon avokatit Tomé Gashi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankes&n vlerésoi se:
Ankesa éshté e pabazuar,

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart&, Paneli konstaton se nga ana e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje, nuk &shté béré shkelje e nenit 33 pika (b) t& LZP-s€, pasi q& posteret
léndor t& kandidatit p&r deputet nga radhét e kétij subjekti politik, jan€ vendosur né pron&
private, me p&lqimin ¢ dhén& nga pronari.

Paneli erdhi n& pérfundim se jané t& pagéndrueshme pretendimet e paraqitésit t&€ ankes€s se
kéto veprime pérbéjné shkelje t& dispozités s& nenit 33, pika b), t& LZP-s¢ dhe Rregullés
Zgjedhore Nr.13/2013, nga ana e subjektit politik L&vizja Vet&vendosje, pasi g€ posterét n&
fjalé jané t& vendosur né proné private, me pélgimin e pronarit, gj& kjo e cila vértetohet nga
provat ¢ bashkangjitura n& pérgjigie né ankes& nga ana e subjektit politik L&vizja
Vetévendosje, ndérsa sa i pérket pretendimeve t& paragitésit t& ankesés pér shkeljen e
dispozitave t& LZP-sé dhe Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013, t& njgjtat u refuzuan si &
pabazuara, pér faktin se dispozitat t& cilat paraqitési i ankesés pretendon se jan€ shkelur nga
ana e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, nuk e sanksionojné vendosjen e posteréve né
prong private né rastet kur ekziston p&lqimi i pronarit p&r vendosjen e tyre.

Nga arsyet e theksuara mé larté, e duke u bazuar né nenin 118 par.1 t& LZP-s€, paneli vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.136/2019 mé dat& 02.10.2019

Kryesues i Panelit
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit
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